



BARBOSA
CONSTRUÇÕES

LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ: 41.332.445.0001-56



PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação,
Prefeitura Municipal de Tarrafás/CE,

A empresa **BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 41.332.445/0001-56, com sede na Rua Vicente Favala nº 325, Centro, CEP: 63.300-000, Lavras da Mangabeira, Ceará, vem respeitosamente, apresentar a nossa proposta de preços pelo valor global de **R\$ 2.401.876,01 (dois milhões e quatrocentos e um mil e oitocentos e setenta e seis reais e um centavo)** com prazo de execução de conforme edital, referente à **Registro de Preços para futuras e eventuais Contratações de empresa especializada na execução de obras de reforma, melhorias, manutenção e ampliação de diversas edificações pertencentes às diversas secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Tarrafás -CE, em diversas localidades da sede e a zona rural do Município, bem como a recomposição de pavimentação em Pedra (Tosca e Paralelepípedo) em diversos trechos de estradas vicinais, ruas e avenidas da sede e zona rural do Município de Tarrafás.**

REF: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.08.19.001P-SRP

DATA DE ABERTURA: 05 DE OUTUBRO 2022 ÀS 08:00 HORAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL E CONTRATO

DECLARAÇÕES

Declaramos que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro;

Declaramos inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e, as cláusulas e condições previstas neste Edital e seus Anexos;

Declaramos que assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para o fornecimento/execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora;

Declaramos que caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim a **Sra. Tereza Maria Barbosa**, CPF nº 002.584.963-80, como representante legal desta empresa;

Assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço; e

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Lavras da Mangabeira, Ceará, 01 de outubro de 2022

Barbosa Construções e Serviços LTDA
Tereza Maria Barbosa
Sócio Administrador
CPF 002.584.963-80

Murilo Matos Marques
Responsável Técnico
ENG. CIVIL CREA-346786 CE

BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 41.332.445.0001/56 Insc. Municipal: 23003299 E-MAIL barbosaconstrucoeslavras@hotmail.com
Rua: Vicente Favala 325 - Centro - Lavras da Mangabeira - CE CEP: 63.300.00 Fone: (88) 996274345



BARBOSA
CONSTRUÇÕES

LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ: 41.332.445.0001-56



PLANILHA ORÇAMENTARIA		DATA	REVISÃO	BDI	% DDT
0001	0001	0001	0001	0001	0001
0002	0002	0002	0002	0002	0002
0003	0003	0003	0003	0003	0003
0004	0004	0004	0004	0004	0004

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1	EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE								2.000.000,01
1.1	A	META 01: REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PRÓPRIA	GL	1,00	240.925,15	59.074,85	300.000,00	300.000,00
1.2	B	META 02: REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS CEI - CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PRÓPRIA	GL	1,00	240.925,15	59.074,85	300.000,00	300.000,00
1.3	C	META 03: REFORMA, MELHORIAS E MANUTENÇÃO DE EDIFICAÇÕES VINCULADAS A SESA - SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PRÓPRIA	GL	1,00	401.541,92	90.458,08	500.000,00	500.000,00
1.4	D	META 04: REFORMA, MELHORIAS E MANUTENÇÃO DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE - FUNDO GERAL	PRÓPRIA	GL	1,00	481.850,31	118.140,70	600.000,01	600.000,01
1.5	E	META 06: MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE	PRÓPRIA	GL	1,00	240.925,15	59.074,85	300.000,00	300.000,00
2	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO								401.876,00
2.1	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO OU PEDRA TOSCA - BDI = 25,44	SEINFRA	M2	4.000,00	8,23	2,35	11,58	46.320,00
2.2	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª CAT. PROF. ATÉ 1,50m - BDI = 25,44	SEINFRA	M3	1.200,00	40,78	10,37	51,15	61.380,00
2.3	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE - BDI = 25,44	SEINFRA	M3	1.200,00	17,94	4,56	22,50	27.000,00
2.4	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM - BDI = 25,44	SEINFRA	M3	1.200,00	4,67	1,19	5,86	7.032,00
2.5	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE MAT. C/AQUISIÇÃO - BDI = 25,44	SEINFRA	M3	880,00	91,12	23,18	114,30	77.724,00
2.6	C2932	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO - BDI = 25,44	SEINFRA	M2	2.000,00	26,70	6,79	33,49	66.980,00
2.7	C2929	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO C/REJUNTAMENTO - BDI = 25,44	SEINFRA	M2	2.000,00	43,72	11,12	54,84	109.680,00
2.8	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA - BDI = 25,44	SEINFRA	M2	4.000,00	1,15	0,29	1,44	5.760,00
VALOR BDI TOTAL:								473.318,73	
VALOR ORÇAMENTO:								1.926.557,28	
VALOR TOTAL:								2.401.876,01	

Barbosa Construções e Serviços LTDA
Tereza Maria Barbosa Coutinho
Sócio Administrador
CPF 002.584.963-80

Munilo Manoel Marques
Responsável Técnico
ENG. CIVIL, CREA 346786 CE

BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 41.332.445.0001/56 Insc. Municipal: 23003299 E-MAIL: barbosaconstrucoeslavras@hotmail.com

OBRA	Descrição de Preço para futuras e eventuais Contratações de de Empresa especializada na execução de obras de reforma, melhoria, manutenção e ampliação de diversas edificações pertencentes às diversas secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Tarrafas - CE, em diversas localidades do todo o e todo rural do Município, bem como a reconstrução de pavimentação em Pedra (Tosca e Paralelepípedo) em diversos trechos de estradas vicinais, ruas e avenidas do todo o todo rural do Município de Tarrafas	DATA 05/10/2022		BDI 24,52%	
		FONTE	VERBA	MORA	IMP.

1.1. A - META 01: REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (GL)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
A	META 01: REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PRÓPRIA	GL	1,00000000	240.925,15	240.925,15
TOTAL Serviço:					240.925,15	
VALOR:					240.925,15	

1.2. B - META 02: REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS CEI - CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (GL)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
B	META 02: REFORMA, MELHORIAS, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS CEI - CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO / FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PRÓPRIA	GL	1,00000000	240.925,15	240.925,15
TOTAL Serviço:					240.925,15	
VALOR:					240.925,15	

1.3. C - META 03: REFORMA, MELHORIAS E MANUTENÇÃO DE EDIFICAÇÕES VINCULADAS A SESA - SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (GL)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C	META 03: REFORMA, MELHORIAS E MANUTENÇÃO DE EDIFICAÇÕES VINCULADAS A SESA - SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	PRÓPRIA	GL	1,00000000	401.541,92	401.541,92
TOTAL Serviço:					401.541,92	
VALOR:					401.541,92	

1.4. D - META 04: REFORMA, MELHORIAS E MANUTENÇÃO DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE - FUNDO GERAL (GL)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
D	META 04: REFORMA, MELHORIAS E MANUTENÇÃO DE EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE - FUNDO GERAL	PRÓPRIA	GL	1,00000000	481.850,31	481.850,31
TOTAL Serviço:					481.850,31	
VALOR:					481.850,31	

1.5. E - META 05: MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE (GL)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
E	META 05: MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS/CE	PRÓPRIA	GL	1,00000000	240.925,15	240.925,15
TOTAL Serviço:					240.925,15	
VALOR:					240.925,15	

2.1. C2840 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA (M2)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,3900	9,2340
TOTAL Mão de Obra:						9,2340
VALOR:						9,23

2.2. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m (M3)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,65000000	15,3900	40,7835
TOTAL Mão de Obra:						40,7835
VALOR:						40,78

2.3. C0707 - CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	SEINFRA	H	0,20000000	43,5200	8,7040
TOTAL Equipamento:						8,7040

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,3900	9,2340
TOTAL Mão de Obra:						9,2340
VALOR:						17,94

2.4. C2531 - TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM (M3)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	0,03700000	126,2600	4,6716
TOTAL Equipamento:						4,6716
VALOR:						4,67

2.5. C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	1,10000000	59,0500	64,9550
TOTAL Material:						64,9550

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,70000000	15,3900	26,1630
TOTAL Mão de Obra:						26,1630
VALOR:						91,12

2.6. C2932 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00880000	72,4800	0,6378
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,12000000	59,0500	7,0860
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,28000000	0,5400	1,7712
TOTAL Material:						9,4950



Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,50000000	20,5600	10,2800
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,45000000	15,3900	6,9255
TOTAL Mão de Obra:						17,2055
VALOR:						26,70

2.7. C2929 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/REJUNTAMENTO (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00720000	72,4800	0,5219
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,12000000	59,0500	7,0860
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,68000000	0,5400	1,4472
TOTAL Material:						9,0551

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,90000000	20,5600	18,5040
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,05000000	15,3900	16,1595
TOTAL Mão de Obra:						34,6635
VALOR:						43,72

2.8. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	15,3900	1,1543
TOTAL Mão de Obra:						1,1543
VALOR:						1,15

Barbosa Construções e Serviços LTDA
Tereza Maria Barbosa Coutinho
Sócio Administrador
CPF 002.584.963-80

Murilo Matos Marques
Responsável Técnico
ENG. CIVIL CREA 346786 CE



BARBOSA
CONSTRUÇÕES

LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ: 41.332.445.0001-56



OBRA	Registro de Preços para Salários e eventuais Contribuições de de empresa especializada na prestação de obras de reforma, reformas, manutenção e ampliação de diversas edificações pertencentes às diversas secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Tarrafas - CE, em diversas localidades da sede e zona rural do Município, bem como a recuperação de pavimentação em ruas e Praças e Paralelepípedos em diversos bairros de pequenas cidades, tudo a serem devida de sede e zona rural do Município de Tarrafas.	DATA 05/10/2022		BDI 24,52%		
		ORÇ	VEN	HORA	MES	REP.
0102		11.000,00	11.000,00			
020004	REP. COM RECUPERAÇÃO	33.885,00	33.885,00			
030001	200000 - COM RECUPERAÇÃO	32.345,00	32.345,00			
04000001		1.000,00	1.000,00			

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	Total parcela
1	EDIFICAÇÕES PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CE	2.000.000,01	30,00%	30,00%	30,00%	30,00%	30,00%	100,00 %
			400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,00	400.000,01	2.000.000,01
2	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO	401.876,00	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	100,00 %
			80.375,20	80.375,20	80.375,20	80.375,20	80.375,20	401.876,00
		2.401.876,01	480.375,20	480.375,20	480.375,20	480.375,20	480.375,21	2.401.876,01
			480.375,20	960.750,40	1.441.125,60	2.401.876,01		

Barbosa Construções e Serviços LTDA
Teresa Maria Barbosa Coutinho
Sócio Administrador
CPF 002.584.963-80

Mirle Mateus Marques
Responsável Técnico
ENG. CIVIL CREA 346786 CE



OBRA	Registro de Preço para futuros e eventuais Contratações de um empresa especializada na construção de obras de reforma, manutenção, substituição e ampliação de diversos edifícios, pertencentes as diversas secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de Tarratas - CE, em diversas localidades da sede e a zona rural do Município, bem como a recuperação da pavimentação em Pisos (Trocis e Pavimentação) em diversos bairros, de estradas vicinais, ruas e avenidas da sede e zona rural do Município de Tarratas	DATA	BDI			
		05/10/2022	24,52%			
		FONTE	VERBA	MONA	MSL	MSF
		ORÇ	000000	110.000	30.000	30.000
		GRANDE	001 - COM. LICITAÇÃO	8.000	21.000	20.000
		VALOR	00000000 - COM. LICITAÇÃO	8.000	41.000	50.000
		VALOR	00000000 - COM. LICITAÇÃO	1.000	1.000	

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	1,15
R	Riscos	0,97
TOTAL		5,12

Beneficio		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	6,16
TOTAL		6,96

Impostos		
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	1,50
	CPRB (4,5% Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
TOTAL		9,65

BDI = 24,52%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

COD	DESCRIÇÃO	%
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,80
DF	Despesas financeiras	1,02
R	Riscos	0,50
TOTAL		5,32

Beneficio		
S + G	Garantia/seguros	0,32
L	Lucro	6,64
TOTAL		6,96

Impostos		
I		



BARBOSA
CONSTRUÇÕES

LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ: 41.332.445.0001-56




PIS	0,65
COFINS	3,00
ISS	2,00
CPRB (4,5% Apenas quando tiver desoneração ISS)	4,50
TOTAL	10,15

BDI = 25,44%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$


Barbosa Construções e Serviços LTDA
Tereza Maria Barbosa Coutinho
Sócio Administrador
CPF 002.584.963-80


Múcio Marcos Marques
Responsável Técnico
ENG. CIVIL CREA 546786 CE



OBRA	Registro de Preço para serviços e materiais. Contratação de de empresa especializada na execução de obras de reforma, reformas, manutenção e ampliação de diversos edifícios pertencentes de diversas entidades vinculadas à Prefeitura Municipal de Tarrafas - CE, em diversas localidades da sede e a zona rural do Município, bem como a recuperação de pavimentação em ruas, Praças e Paralelepípedos em diversas frentes de atividades urbanas, obras e serviços de sede e zona rural do Município de Tarrafas.	DATA 10/10/2022		BDI 24,32%		
		FORTE	VENIAO	HORA	MES	REF.

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,80	0,80
A6	Salario Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxilio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
	TOTAL	7,91	3,12



BARBOSA
CONSTRUÇÕES


LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
CNPJ: 41.332.445.0001-56

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A + B + C + D


Barbosa Construções e Serviços LTDA
Teresinha Barbosa Coutinho
Sócio Administrador
CPF 002.584.963-80




Murilo Matos Marques
Responsável Técnico
ENG. CIVIL CREA 346786 CE